
UCHWAŁA NR XXXV/292/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675; Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281; Dz. U. z 2012 r., poz. 567; Dz. U. z 2013 r. poz. 153 oraz art. 11 ust . 1 i art. 11 a, ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 
zmianami: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96 poz. 959; z 2005 r. Nr 33 poz. 289; Nr 
175 poz. 1462; z 2006 r. Nr 249 poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 
poz. 668, Nr 92 poz. 753; z 2010 r. Nr 47 poz. 278; z 2011 r. Nr 230 poz. 1373; z 2012 r. poz. 908 i 985 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/165/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2012 r. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MR/MR 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 9BE37C04-9859-4EBC-A4D8-F4AD12C07C88. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/292/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, a w 
szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec, zwanej dalej Gminą. 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.), 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Bolesławiec, 

3) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę 
nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, 

4) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, 

5) miejscu czasowego przetrzymania bezdomnych psów – należy przez to rozumieć miejsce określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą a podmiotem świadczącym taką usługę, 

6) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r., 

7) zwierzętach bezdomnych – należy rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy, 

8) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim, 

9) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 
ustawy. 

§ 3. Realizację Programu prowadzi Gmina, poprzez swoją jednostkę organizacyjną, tj.: Miejski Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu, współpracując z: 

1) Strażą Miejską w Bolesławcu, 

2) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Bolesławcu, 

3) lekarzami weterynarii w Bolesławcu, 

4) Stowarzyszeniem Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu oraz opiekunami społecznymi, 

5) placówkami oświatowymi, 

6) podmiotami realizującymi odławianie bezdomnych zwierząt, 

7) schroniskiem. 

Id: 9BE37C04-9859-4EBC-A4D8-F4AD12C07C88. Podpisany Strona 1



§ 4. Celem niniejszego Programu jest: 

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację 
i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów (w uzasadnionych przypadkach), 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, w tym promowanie 
sterylizacji i kastracji kotów i psów będących własnością mieszkańców Gminy, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Rozdział 2. 
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt. 
§ 5. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy polega w szczególności na: 

1) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku lub miejscu czasowego przetrzymania 
poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej na zasadach 
określonych w zawartych umowach, 

2) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami 
ustawy, 

3) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych, przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła stosowną 
umowę, 

4) sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi, m. in. poprzez: sterylizację i kastrację, usypianie 
ślepych miotów oraz dokarmianie, realizowane przez Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu 
w ramach zawartej umowy na realizację zadania publicznego pn.: „Ekologia i ochrona ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – poprawa bytowania wolno żyjących zwierząt (w 
szczególności kotów) na terenie miasta Bolesławiec”. 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy polega w szczególności na: 

1) odławianiu i umieszczaniu zwierząt bezdomnych w schronisku na podstawie uchwały Nr III/37/02 
z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania na terenie Miasta Bolesławiec 
bezdomnych zwierząt i zapewnienia im właściwej opieki, 

2) poszukiwaniu dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt, które się zagubiły lub 
zabłąkały i przetrzymywane są czasowo przez Gminę, 

3) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, 

4) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących 
i bezdomnych psów, 

5) edukacji mieszkańców Gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt, 

6) w przypadku odłowienia zwierząt gospodarskich będą one przekazane do gospodarstwa rolnego przy 
ul. Zabobrze 80 w Bolesławcu, zgodnie z zawartą umową. 

Rozdział 3. 
Działania edukacyjne 

Id: 9BE37C04-9859-4EBC-A4D8-F4AD12C07C88. Podpisany Strona 2



§ 7. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt 
realizowane są przez: 

1) zachęcanie nauczycieli szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz 
standardami opieki nad zwierzętami, 

2) współpracę z istniejącymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach 
działalności w tego typu organizacjach, 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 4. 
Postanawiania końcowe 

§ 8. 1.  Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 
2013 w kwocie 170 000 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 9BE37C04-9859-4EBC-A4D8-F4AD12C07C88. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Aktami prawnymi regulującymi postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi są: 

ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2012 r. Nr 
391) – w art. 3 ust. 2 pkt 14 określono, że gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie 
i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności do zapobiegania bezdomności zwierząt 
na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt; 

ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) – art. 
11 ust. 1 i 11a. 

W związku z zapisem art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt, rada gminy obowiązana jest w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, obejmujący swoim zakresem: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

- odławianie bezdomnych zwierząt; 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- usypianie ślepych miotów; 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Uchwalenie przez gminę Programu, ma przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Projekt 
Programu został zaopiniowany przez: 

- właściwego powiatowego lekarza weterynarii, 

- organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

- dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. 

Środki finansowe planowane na realizację Programu w 2013 r. wynoszą 170 000 zł brutto (w tym 
dotacja celowa zadań zleconych Stowarzyszeniu Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu w wysokości 40 000 
zł, w ramach zawartej umowy na realizację zadania publicznego pn.: „Ekologia i ochrona ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – poprawa bytowania wolno żyjących zwierząt (w 
szczególności kotów) na terenie miasta Bolesławiec”). 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 9BE37C04-9859-4EBC-A4D8-F4AD12C07C88. Podpisany Strona 1




